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  من از خوانندگان روزنامه شما در شهرستان شوشتر  •
استان خوزستان هستم. خواستم گلایه مندی خودم را 
از رسیدگی نکردن و برخورد نادرست برخی پرستاران و 
مدیریت بیمارستان خاتم الانبیا)ص( این شهرستان ابراز 
کنم. ما بیمار هستیم و شما علم و سواد پرستاری و پزشکی 
داریــد، صلواتی هم ما را مداوا نمی کنید. چرا این طور 

برخورد می کنید؟ خواهشمندم رسیدگی کنید.
آقای رئیس جمهور و آقای نوبخت که در این چند ماه  •

بارها فرموده اند ما ذخایر ارزی مان بیشتر شده و هیچ 
مشکلی نداریم و اوضاع از همیشه بهتر است ، لطف کنید 
پاداش بازنشستگی فرهنگیان سال 96 را که تاکنون 
نپرداخته اید و ارزش آن تا امسال نصف شده است، 

پرداخت کنید.
آقای ابراهیمی که مصاحبه کردند و گفتند گروه ما اصلا  •

گروه سختی نبود )مراکش قهرمان آفریقا ، پرتغال قهرمان 
اروپا، اسپانیا قهرمان جهان( لطف کنند و بگویند چه تیمی 
باید در گروه ما قرار می گرفت تا گروه ما گروه سخت لقب 

می گرفت؟ 
از کی روش به عنوان یک پرسپولیسی خواهش می کنم  •

با اعصاب ما و آقای برانکوی نازنین بازی نکند!
از تمامی دست اندرکاران و عزیزان خواهش می کنم که  •

اجازه ندهند مربیان باشگاهی به خصوص برانکو در برنامه 
ها و کارهای تیم ملی دخالت کنند و باعث ناراحتی آن ها 
شوند چون که مربی تیم ملی به گفته تمام کارشناسان و 
فوتبال دوستان از تمامی مربیان داخلی و برانکو بادانش 

تر و پرافتخارتر است.
 هموطن عزیز شرکت هایی که گوشی با ارز 4200  •

تومان وارد کرده اند آن قدر خودی هستند که اعلام اسم 
شان هم دردی را برای ما دوا نمی کند. شما برو با همان 

قیمت آزاد خرید کن.
یارانه نقدی که دولت به مردم می پردازد چند برابر آن را  •

از طریق قبض های آب، برق، گاز و تلفن از مردم می گیرد.
 درود بر دکتر قالیباف، حقیقت گوی سیاست و اقتصاد  •

که سال گذشته فریاد کشید و درد دل مردم را به گوش 
فلک رساند اما دریغ از گوش شنوا! 

یکی نیست به مثلا مسئولان بگوید اگر وجود کارت  •
ــود چرا  ــوب ب سوخت و بنزین دو نرخی درســـت و خ
برداشتن؟ اگر بد و راه دزدی بود چرا باز قرار است روال 

شود؟ 
 چــرا اعتراض بــازاریــان را اخلالگری می دانید و به  •

آمریکایی ها وصل می کنید؟ چرا جلوی اعتراض به حق 
مردم را می گیرید؟

سامانه 3060 هــواداری تیم ملی والیبال فقط پول  •
می گیرد و از جوایز هیچ خبری نیست. چرا هیچ نظارتی 

نیست؟ 
 آقای روحانی رطب خورده منع رطب کی کند؟ شما و  •

همکارانتان که دم از مبارزه با گران فروشی می زنید چرا 
هزینه برق مصرفی را در این ماه حدود 30 درصد گران 
کردید؟ کمی هم به فکر مردم باشید. مردم واقعا از نظر 
مشکلات معیشتی در فشارند. از سخنرانی ها کم کنید به 

اقدام و عمل بپردازید.
 آقای رئیس قوه قضاییه؛ ای کاش وای کاش زودتر وارد  •

عمل قاطعانه می شدید و با کسانی که خون ملت را می 
مکند این طور صحبت می کردید.

چرا برای واردکنندگان گوشی با ارز دولتی کد گذاشتند  •
که سریال گوشی را بدهیم و بفهمیم با ارز چند تومانی آمده 
اما برای خودروهای وارداتی با ارز دولتی چرا کد نمی 
دهند که بفهمیم چند وارد شده و برای جلوگیری از گران 

فروشی چند صد تومانی گزارش بدهیم.
آب مایه حیات است و مایه حیات آب، صرفه جویی است!  •
 برخی مسئولان فکر می کنند مردم عین خودشان اند  •

خانواده من چهار ماه است که گوشت نخورده !
طــرح قطع تلفن شرکت هایی که مــبــادرت به زدن  •

برچسب روی در و دیوار منازل می کنند باعث رضایت 
مردم است.

ــردم را خرد  • ایــن دزدگیرهای ماشین ها اعصاب م
کرده  اندلطفا فرهنگ سازی کنید.

با تشکر از جناب آقای احدیان و علوی، نشست صمیمانه  •
چهارشنبه در آستانه 70 سالگی روزنامه خراسان بسیار 

عالی بود. ان شاءا... 700 ساله شوید.
حالا بعضی ها فهمیدند چرا مجید حسینی به جای  •

سیدجلال دعوت شد.
این شرکت هایی که با دلار دولتی موبایل وارد می کردند  •

و با دلار آزاد می فروختند چرا باید از اعلام اسامی آن ها 
واهمه داشته باشند! پس این چه مبارزه ای شد؟ از کجا 

معلوم که مجازات شوند؟
تمام دستگاه های دولتی از فردا برای صرفه جویی در  •

اتاق محل کار از شش تا لامپ سه تا را خاموش کنند. حتی 
کولرهای گازی را خاموش کنیم و در صورت ضرورت 
روشن کنیم و خود را جای کارگر معدن و نیروگاه و کارگر 
ساختمانی قــرار دهیم. بــرای آبیاری گل و گیاه قطره 
ای استفاده کنیم و در مسیر ماموریت از چندین خودرو 

استفاده نکنیم.
جناب مدیران دولت در خراسان رضوی، با سهامداران  •

پدیده چه کردید؟ فقط تهدید!
با توجه به صحبت های دردمندانه ریاست جمهور  •

خواهشمند است دستور اکید صادر کنند که مسئولان 
ادارات از اموال بیت المال به ویژه ماشین های ادارات 

استفاده اختصاصی نکنند.
سلام و خسته نباشید به بچه های ورزشی خراسان. •
آقــای روحانی منتخب محترم مــردم کــار از فشار بر  •

قشرهای پایین گذشته خیلی وقته، تازه شما می گویید 
نباید فشار مضاعف به طبقات پایین بیاید! وقتی یک نفر 
30 هزار سکه طلا بخرد حق چند نفر را خورده است. وای 

به حال ما که چنین اتفاقاتی می افتد و بی اعتنا هستیم!
برای پنج هزار ریال جریمه دیرکرد وام اخطار از سوی  •

بانک ملی برایم آمد حالا دولت که چهار ماه است افزایش 
حقوق کارمندان را پرداخت نکرده چقدر باید دیرکرد 

بدهد؟
آقای روحانی گفته اند ما چیزی کم نداریم درسته کم  •

نداریم همه چیز داریــم الحمدلله ولی قیمت ها خیلی 
بالاست. حتی تولیدات داخل بدون دلیل سیر صعودی 
داشته. دولت و نمایندگان باید در قبال این گرانی ها پاسخ 
گو باشند. واقعا برای خیلی ها اداره زندگی کمرشکن 

شده. نمایندگان محترم کاری بکنند!
آقای روحانی سخنرانی خوبی کردی ولی الان دستور  •

جلوگیری از افزایش تعرفه آب و برق و گاز رو بده. این 
اولین قدم در وعده شما باشد. می دانیم افزایش قیمت 
طبق قانون است ولی مردم مشکل دارند. ببینیم انجام 

می شود یا نه!
شهردار محترم مشهد دو سال است که بیمه تکمیلی  •

پرسنل شهرداری را به اجبار با شهرداری منعقد می کنید 
و اکثر پرسنل از این موضوع ناراضی هستند. لطفا از بیمه 
تکمیلی معتبر و دارای خدمات استفاده کنید. مثل بیمه 

طلایی ایران که قبل داشتیم.
 اتمام حجت قضایی به اخلال گران اقتصادی نیازی  •

نیست. اگر واقعا درست می گویید اسامی افرادی را که 
با دلار دولتی کالا وارد کشور کرده و با ارز آزاد به فروش 
رسانده اند اعلام کنید. زیرا ارز دولتی را در اختیار افراد 
به خصوصی گذاشته اید نه این که وارد کننده دان طیور، 
تلفن همراه وارد کند و تولید کننده واقعی در این آشفته 
بازار بدون هیچ گونه حمایتی با ورشکستگی و بیکاری 

عده ای کارگر مواجه شود. 
گویند »هرجا آب هست آبادانی هم هست« وای به حال  •

آن روزی که شهر آبادان ما آب نداشته باشد!
ما ساکنان بولوار نماز مشهد تا کی باید شاهد ویراژ  •

خودروها و سرعت های بسیار وحشتناک در سراسر این 
بولوار به ویژه حوالی نماز 23 باشیم؟ حتما باید حوادثی 
ناگوار رخ دهد؟ حتما باید اعتراض مدنی کنیم؟ حتما باید 
کوچک ترین مشکل ما، جهانی شود تا چاره ای اندیشیده 
شود؟ نصب چند دوربین کنترل سرعت و راه اندازی چراغ 

چهارراه نماز 23 کار دشواری است؟ 

دبیرکل بانک مرکزی اعلام کرد: بانک مرکزی با هماهنگی بورس اوراق بهادار از روز یک شنبه ۱0 تیرماه در اقدامی جدید، امکان عرضه تمامی حواله های پیش فروش شده 
سکه را در بورس فراهم می کند. به گزارش مهر، احمدی البته توضیح داد که این بانک متعهد به تحویل تمامی سکه های پیش فروش شده است، با این حال امکان جدیدی با هدف 
نقدپذیری و تبادل گواهی های پیش خرید سکه برای پیش خریدکنندگان به وجود آوردیم تا این افراد بتوانند گواهی سکه های خود را قبل از سررسید، در بازار بورس به فروش رسانند. 

 آغاز معاملات اوراق گواهی سپرده سکه 
در بورس از فردا 

...یادداشت روز
  مهدی حسن زاده 

economic@khorasannews.com

دلخوشی ها و دل نگرانی های 
رویکرد جدید رئیس جمهور 

 روز چهارشنبه هفته گذشــته، رئیس جمهور در نشستی با 
حضور دیگر مســئولان اجرایی از تصمیمــات جدید دولت 
بــرای خــروج بــازار ارز از چالــش فعلــی و بهبــود وضعیت 
اقتصادی خبــر داد. این اظهارات از ایــن رو امیدوار کننده 
است که سخنان رئیس جمهور با ادبیاتی متفاوت از گذشته، 
با عزمی جزم تر و تاکید بر صرفه جویی دستگاه های اجرایی 
مطرح شد. نکته کلیدی سخنان رئیس جمهور تلاش برای 
همگرایــی و پرهیز از برخی ســخنان حاشــیه ســاز قبلی و 
دعوت از عموم مردم و جریان هــا برای کمک به دولت بود. 
بازتاب بسیار مثبتی که سخنان رئیس جمهور در بین عموم 
طیف های سیاسی و اقتصادی داشــت و همگی جریان ها 
با وجود اختلاف نظرهای بعضا تندشــان، بــر همگرایی با 
دولت تاکید داشتند، این امید را ایجاد کرده است که بتوان 
سرمایه اجتماعی تضعیف شده دولت طی ماه های اخیر را 
ترمیم کرد. سرمایه اجتماعی که در پی وعده بهبود شرایط 
بازار ارز و ناتوانی در تحقق آن با آســیبی جدی مواجه شده 
اســت و طیف های زیادی از نخبگان تا عمــوم مردم درباره 
کارآمدی دولت دچار تردید جدی شده بودند. اکنون برای 
بازگرداندن اعتماد عمومی به دولت و تحقق اهداف دولت 
در اصلاح وضعیت اقتصادی به ویژه خروج بازار ارز از چالش 

فعلی توجه به چند نکته ضروری است:
1- شــفاف ســازی فراموش نشــود: یکــی از مهــم ترین 
وعده های رئیس جمهور، اعلام و افشــای اســامی شرکت 
هایی اســت کــه ارز 4200 تومانــی گرفته انــد، اما قیمت 
کالاهای وارداتی را براساس نرخ ارز بازار آزاد تعیین کرده 
اند. این وعده در اولین فرصت توسط وزیر ارتباطات عملی 
و با اعلام اسامی شرکت هایی که ارز 4200 تومانی برای 
واردات موبایل دریافت کرده اند، مشخص شد کدام شرکت 
ها تخلف کرده اند. با این حال برخی موضع گیری های این 
چند روز نشان می دهد که وعده شــفاف سازی ارزی دارد 
قربانی اما و اگرها می شــود. روز گذشته سخنگوی وزارت 
بهداشــت اعلام کرد اســامی شــرکت هایی که ارز دارویی 
گرفته اند اعلام عمومی نمی شــود و فقط به بیمارستان ها 
اعلام می شــود ، همچنین چند روز پیش نیــز وزیر اقتصاد 
گفته بود: فعلا نمی خواهیم نامی از واردکنندگان بیاوریم 
ولی اگر لازم باشد این اسامی را هم اعلام می کنیم تا مردم 
در جریان قــرار گیرنــد. این اظهارات نشــان مــی دهد که 
شــفاف ســازی ارزی به عنوان یکی از مهم ترین وعده های 
رئیس جمهــور برای خــروج بــازار ارز از چالش با امــا و اگر 
مواجه شده است و این گونه تردیدها پس از وعده های قاطع 

و سخنان محکم اعتماد سوز است.
2- تناقض ها و ناهماهنگی ها رفع شود: یکی از نقدهای 
جــدی درباره عملکــرد تیم اقتصــادی دولت، وجــود برخی 
ناهماهنگی ها و موضع گیری های متفاوت و بعضا متناقض 
درباره برخی موضوعات مهم اقتصادی است. به ویژه درباره 
بــازار ارز که از اواخر ســال گذشــته، مســتعد بحران بــود اما 
همچنان بــا مواضــع متناقض برخــی دولتی هــا مواجه می 
شدیم. چنان که برخی بر ضرورت افزایش نرخ ارز و گریزناپذیر 
بــودن آن و برخی دیگر بــر تثبیت قیمت ارز اصرار داشــتند. 
آخرین نمونه از این تناقض ها به ماجرای یارانه بر می گردد. 
جایی که ســاعتی پس از انتشــار تصویب نامــه هیئت دولت 
درباره چگونگی اجرای تبصره ۱4 قانون بودجه برای توزیع 
یارانه نقدی کــه در آن بــه صراحت حــذف یارانه ســه دهک 
پردرآمد مصوب شــده اســت، نوبخت، به عنوان ســخنگوی 
دولــت، در توئیتی عجیب نوشــت: »حذف یارانه ســه دهک  
قابلیت اجرایی نــدارد و حتی با وجود مضایــق )تنگناهای( 
اقتصادی نیز پرداخت یارانه ها در سال 97 به همان صورت 
قبلی ادامــه خواهد یافــت.« فــارغ از این که تــداوم پرداخت 
یارانه به ثروتمندان طی ســال های اخیر به صورت واضحی 
غیرمنطقی بوده است، اما ناهماهنگی و موضع متناقض در 
این باره جای شگفتی دارد و مشخص نیست که چرا سخنگوی 
دولت، مصوبــه هیئت دولــت را که مبتنی بــر قانون مصوب 
مجلس بوده و با امضای معاون اول رئیس جمهور برای اجرا 
ابلاغ شده اســت به صراحت رد می کند؟ قطعا این تناقض و 
دوگانگی اعتمادسوز است و دولت باید برای حل اختلافات 

و تناقض های خود در این موضوعات مهم فکری عاجل کند.
3- چراغ ســبز بــه ســوداگران!: توئیــت بحــث برانگیز 
ســخنگوی دولــت دربــاره یارانه، جملــه ای تامــل برانگیز 
داشت: »امنیت اقتصادی با سرکشی به حساب های بانکی 
مخدوش می شــود.« چند ســال قبل نیز کــه بحث پالایش 
یارانه بگیران مطرح بود، شــبیه این موضع به نقل از رئیس 
جمهور نیز مطرح شــد که انتقادهای زیــادی را در محافل 
کارشناســی برانگیخــت و گزارش هــای متعــددی درباره 
دسترسی نهادهای دولتی مســئول به حساب های بانکی 
و دیگر اطلاعــات اقتصادی برای شــفاف ســازی اقتصاد، 
دریافت مالیــات و جلوگیــری از ســوداگری و پول شــویی 
منتشر شد که نشــان می داد این موضع چقدر غلط است. 
اکنون که قانون مالیات ها به صراحت دسترســی سازمان 
مالیاتی به اطلاعات حساب های بانکی را فراهم کرده است 
و رئیس این ســازمان از شناســایی 6 هزار و 300 میلیارد 
تومان مالیــات از تراکنش های مشــکوک بانکــی خبر می 
دهد، این موضع گیری جناب آقای نوبخت، بسیار عجیب 
اســت. آن هم در دوره ای کــه قوانین مبارزه با پول شــویی 
و تامین مالی تروریســم به صراحت بر رصــد تراکنش های 
بانکی تاکید دارد و کارشناسان برای مبارزه با سوداگری در 
اقتصاد، نظارت بر تراکنش های بانکی و شناسایی دلالان از 
این طریق را راهکار اصلی می دانند، مشخص نیست که چرا 

ولو ناخواسته چنین چراغ سبزی به دلالان داده می شود.
در هر صورت ورود جدی رئیس جمهــور به بهبود وضعیت 
اقتصادی و خروج بازار ارز از چالــش و مواجهه جدی با آثار 
تحریم هــای پیــش روی آمریکا نشــان می دهد کــه عزمی 
جزم تر از گذشــته برای اصــلاح وضعیت اقتصادی شــکل 
گرفته اســت. حمایت گســترده همه جنــاح هــا از رویکرد 
اخیر دولت و رئیــس جمهور نیز می توانــد اعتماد کم رنگ 
شده به دولت را اصلاح کند، اما مشکل اصلی را نه در خط 
حمله حریف و به اصطــلاح مثل معروف مارادونــا، که باید 
در خط دفاعی خودمان و به اصطــلاح همان ضرب المثل 
غضنفرهایی جست وجو کرد که فرصت اعتماد سازی را به 
تهدید اعتمادسوزی تبدیل می کنند. آقای رئیس جمهور 
شرایط برای اصلاح وضعیت اقتصادی فراهم است و همه 

حامی تان هستیم، اما مراقب گل به خودی ها باشید.

رئیس جمهور خبر داد: 

موافقت رهبر انقلاب با واگذاری شرکت های زیرمجموعه نهادها 
به مردم 

رئیس جمهور از موافقت رهبر انقلاب با مصوبه نشســت سه 
قوه برای واگذاری ســهام شــرکت های متعلق بــه نهادها به 
مردم خبر داد. پیشتر نیز وزیر دفاع از دستور فرمانده کل قوا 
برای واگذاری شرکت های زیرمجموعه نهادهای نظامی خبر 
داده بود.به گزارش ایسنا، حســن روحانی در مراسم افتتاح 
فاز دوم پالایشگاه ستاره خلیج فارس، با اشاره به افتتاح این 
پالایشــگاه گفت: امروز بایــد راه را برای حضور مــردم در این 
عرصه باز و سهام چنین مجموعه هایی را به مردم واگذار کنیم. 
همه دســتگاه های دولتی و نهادهای عمومی و نظامی باید 

سرمایه های در اختیار خود را به مردم واگذار کنند تا هم مردم 
ثروتمند و هم به آینده امیدوار شوند و پول های سرگردان نیز 
در مسیر صحیح تولید به کار گرفته شود.روحانی با تأکید بر 
این که جذب سرمایه های مردم به مسیر صحیح تولید وظیفه 
دولت،  نیروهای مســلح، نهادهای عمومی و همه نهاد های 
نظام اســت، گفت: برای این منظور مصوبه خوبی در جلسه 
مشترک سه قوه داشــتیم که به تأیید مقام معظم رهبری نیز 
رسیده است تا همه نهادها سهام شرکت ها و مجموعه های در 

اختیار خود را به مردم واگذار کنند .

 با افتتاح فاز دوم پالایشگاه ستاره خلیج فارس به پیمانکاری قرارگاه سازندگی
 خاتم الانبیا )ص( انجام شد: 

گام مهم برای خودکفایی بنزین 
مراسم افتتاح فاز دوم پالایشگاه بزرگ ستاره خلیج فارس در 
بندرعباس برگزار شد. فاز اول این پالایشگاه اردیبهشت سال 
گذشته افتتاح شده بود و هر فاز حدود ۱2 میلیون لیتر به تولید 
بنزین کشــور می افزاید. با وجود افزایش تولید بنزین کشور 
به حدود 90 میلیون لیتر در روز، نگرانی هــا درباره افزایش 
مصرف، همچنان صحبت دربــاره خودکفایی را دچــار اما و 

اگرهایی کرده است.

روحانی: اگر مصرف اجازه دهد تا پایان سال صادرکننده 	 
بنزین خواهیم شد

به گــزارش خبرگزاری هــای فارس و شــانا، رئیــس جمهور 
در  آیین گشایش فاز دوم پالایشگاه ستاره خلیج فارس با بیان 
این که تولید بنزین کل کشور طی پنج سال 4۵ درصد افزایش 
یافته، افزود: در فاصله پنج سال، تولید بنزین یورو 4 و ۵ بیش 
از ۱2 تا ۱3 برابر شده است. وی تصریح کرد: امیدوارم تا پایان 
سال فاز سوم پالایشگاه ســتاره خلیج فارس به بهره برداری 
برسد و اگر در مصرف بنزین نیز صرفه جویی های لازم را انجام 
دهیم و مصرف بیش از حد را مهار کنیم، صادرکننده بنزین 

خواهیم شد.

زنگنه: نگرانی بابت تحریم نداریم	 
وزیر نفت نیز با اشــاره به این که تولید بنزین پایه کشور از رقم 
روزانه ۵9 میلیون و ۵00 هزار لیتر هم اکنون به 90 میلیون 
لیتر رســیده اســت، از افزایش مصــرف انتقاد کــرد و گفت : 
نمی توانیم هر سال برای جبران افزایش مصرف یک پالایشگاه 
افتتاح کنیم. وی مانند گذشته با کنایه به خودروسازان تصریح 
کرد که خودکفایی بنزین باید در کارخانه های خودروسازی 
پیگیری شود نه پالایشگاه ها. زنگنه درباره شرایط تحریمی 
کشــور نیز با تاکید بر این که بــا تکمیل این پالایشــگاه دیگر 
دغدغه فروش میعانات گازی را نداریم، درباره فشار کشورهای 
خارجی بر صادرات بنزین در گذشته سخن گفت و افزود:  با 
بهره برداری از پالایشگاه ستاره خلیج فارس و رسیدن به رقم 
تولید }این پالایشگاه{ روزانه 36 میلیون لیتر ، وضع باثباتی 

خواهیم داشت و از بابت تحریم نگرانی نداریم.
گفتنی است صادق آبادی معاون وزیر نفت در امور پالایش و 
پخش اعلام کرده است که ظرفیت تولید بنزین کشور با تکمیل 
تدریجی فاز سوم ستاره خلیج فارس، تا پایان پاییز 97 روزانه 

به ۱00 میلیون لیتر می رسد.

استفاده 80 درصدی از نیروها و تجهیزات داخلی	 
در این مراسم، فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا)ص( 
با تاکید بر این که در جنگ اقتصادی جوانان موفق بوده اند، 
گفت: خوشبختانه تعداد زیادی از نیروهای این پالایشگاه را 
مهندسان و کارگران جوان تشکیل می دهند. فرمانده قرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیا)ص( با بیان این که بیش از 80 درصد 
طراحی و تامین تجهیزات، ســاخت و راه اندازی پالایشــگاه 
ستاره خلیج فارس با استفاده از نیروها و امکانات داخلی بوده 
اســت، افزود: در این پروژه عظیم ۱0هزار نیروی متخصص 

برای ساخت پالایشگاه آمادگی پیدا کردند.

مصرف بنزین چقدر است و چقدر خواهد شد؟	 
گفتنی اســت مصــرف بنزیــن کشــور طبــق آخرین آمــار در 
خردادماه امسال حدود 83 میلیون لیتر بوده است که حدود 
هفت میلیون لیتر کمتر از تولید است. با این حال مسئولان با 
صراحت از خودکفایی بنزین سخن نگفته اند. به نظر می رسد 
آن ها با توجه به نگرانی ها از رشد مصرف در این باره احتیاط 
می کنند. واقعیت این اســت که مصرف بنزیــن در فروردین 
امسال از 87 میلیون لیتر فراتر رفت و در اردیبهشت هم به 86 
میلیون لیتر در روز رسیده بود اما در خرداد به دلیل همزمانی با 
ماه مبارک رمضان و همچنین ایام امتحانات مقداری کاهش 
یافت. همچنین پیش بینی می شود مصرف در تابستان و به 
ویژه در شهریورماه از 90 میلیون لیتر در روز فراتر برود. بر این 
اساس تحقق خودکفایی به افتتاح فاز سوم پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس تا پایان سال موکول شده است. البته مشروط بر 
آن که تا افتتاح این فاز و رسیدن تولید به ۱00 میلیون لیتر در 

روز، مصرف دوباره جهش نکند.

اولین نشست اجرای قطعنامه 2231 بعد از خروج آمریکا از برجام برگزار شد 

سازمان ملل فقط به »تأسف« بسنده کرد! 
نخستین نشســت نوبه ای شــش ماهه شــورای امنیت برای 
بررســی میزان اجرای قطعنامــه 223۱ شــورای امنیت در 
تأیید برجام که بعد از خروج آمریکا از توافق هسته ای برگزار 
شــد، باوجود انزوای آمریکا، با محکومیت خروج این کشــور 
از برجام توسط کشورهای عضو همراه نشــد و صرفا با »ابراز 
تاسف« کشــورها از این اقدام ضد قطعنامه ای آمریکا همراه 
بود؛ مسئله ای که مورد انتقاد نماینده روسیه قرار گرفت. با این 
حال در این نشست، نمایندگان اروپایی و همچنین دبیر کل 
سازمان ملل درباره خروج آمریکا از این توافق بین المللی فقط 
به ابراز تاسف بســنده کردند؛ در حالی که نابود کردن توافق 
هسته ای به معنای نابودی قطعنامه 223۱ است و انتظار می 
رفت، واکنش کشورهای عضو شورای امنیت بیش از این می 
بود.همچنین در این جلسه  دی آلمیدا نماینده اتحادیه اروپا 
مدعی شد آزمایش های موشکی ایران مغایر قطعنامه 223۱  
شورای امنیت است. دبیرکل سازمان ملل متحد هم با ابراز 
تاســف صرف از خروج آمریکا از توافق هسته ای ایران گفت: 
قطعنامه 223۱ شورای امنیت خواستار اجرای کامل برجام 
از سوی همه اعضا و حمایت نهاد های منطقه ای و بین المللی 
از آن شده اســت. به گزارش فارس گوترش دربیانیه خود که 
توسط معاونش قرائت شــد، بدون اشــاره به این که آمریکا با 
خروج از برجام مرتکب نقض سازوکار های مندرج در قطعنامه 
223۱ شده اســت، ادامه داد: آژانس دوباره گزارش داد که 
همچنان به بررسی عدم انحراف مواد هسته ای و ارزیابی های 
آن درباره نبــود مواد و فعالیت های هســته ای اعلام نشــده، 
ادامه می دهد. آژانــس همچنین گــزارش داد که جمهوری 
اسلامی ایران همچنان به طور موقت پروتکل الحاقی را تا زمان 
پذیرش آن و برای شــفافیت در اقدامات خــود اجرا می کند. 
وی یادآور شــد: در آخرین گزارش آژانس هم نشان داده شد 
که دسترسی های مکمل به همه سایت ها و اماکن مورد نیاز 
برای بازرسی برقرار بوده است. دبیرکل سازمان ملل متحد 
حتی تاکید کرد: مهم است که خروج یک کشور مانع از توانایی 
دیگران برای اجرای کامل تعهدات خــود تحت این برنامه یا 
مشارکت در فعالیت های مطابق با قطعنامه 223۱ و مقررات 
و اهداف برجام نشود.این موضع دبیر کل مورد انتقاد واسیلی 
نبنزیا نماینده روسیه قرار گرفت. او از اشاره نکردن گوترش به 
این که خروج آمریکا از توافق هسته ای و احیای تحریم ها علیه 
ایران، نقض تعهدات واشنگتن در برجام و قطعنامه 223۱ 
اســت، انتقاد کــرد. نماینده روســیه افزود: »چطور می شــد 
سندی با عنوان »اجرای قطعنامه 223۱« تهیه کرد و بعد اصلا 
اشاره ای به این واقعیت نکرد که احیای تحریم های یک جانبه 
توسط آمریکا نقض مستقیم تعهدات آن نه تنها در برجام، بلکه 
در خود قطعنامه است.« به گزارش باشــگاه خبرنگاران این 

مقام روس با اشاره به این که در گزارش دبیر کل به تلاش های 
تهران برای حفظ برجام اشاره ای نشده، افزود: در مجموع، 
این گزارش، ماهیتاً نامتوازن اســت و به نظر می رسد بیشتر 
مجموعه ای از اتهامات بی پایه علیه ایران است تا تلاشی برای 
ترسیم تصویری عینی از وضعیت موجود در ارتباط با اجرای 

قطعنامه 223۱.

هشدار نماینده ایران درباره خروج از برجام 	 
همزمان نماینده ایران در ســازمان ملــل در بیانیه ای تاکید 
کرد: اقدام یک جانبه و غیرقانونی آمریــکا در خروج از برجام 
مســتوجب مســئولیت بین المللی و نقض آشــکار  قطعنامه 
223۱ شــورای امنیت اســت. در این بیانیه  آمده است : در 
صورتی که بعد از طی همه راهکارها برای جبران خســارت 
ناشی از اقدام آمریکا، حقوق و منافع مردم ایران کامل تامین 
نشود، حق غیرقابل انکار ایران است که اقدامات مناسب را 
انجام دهد.دبیرکل ســازمان ملل متحد به موجب قطعنامه 
223۱ سال 20۱۵ مرتبط با برجام موظف است هر شش ماه 
یک بار گزارشی از روند اجرای این قطعنامه را به شورای امنیت 
ارائه دهد. در نشست اخیر این شورا، گوترش تمرکز خود را بر 
ضمیمه »ب« این قطعنامه درباره فعالیت های موشکی و نقل و 
انتقال تسلیحات قرار داد و برای خروج یک جانبه و غیرقانونی 

آمریکا از برجام تنها به ابراز تاسف اکتفا کرد.

نیکی هیلی: ایران قطعنامه های شورای امنیت را نقض 	 
می کند!

نماینده دایم آمریــکا در ســازمان ملل متحــد از این موضوع 
اســتقبال کرد و گفت: این گزارش نشــان می دهــد ایران به 
شدت قطعنامه های شــورای امنیت را نقض می کند. نیکی 
هیلی که تازه از سفر ضدایرانی اش به هندوستان باز می گردد، 
افزود: ایالات متحــده اجازه نخواهد داد نقض حقوق بشــر و 
اقدامات مخرب ایران بدون کنترل بماند و ما از اعضای شورای 

امنیت می خواهیم همین کار را انجام دهند.

نشست قریب الوقوع ایران و وزیران خارجه برجام	 
خبرگزاری صداوسیما- ریابکوف معاون وزیر خارجه روسیه 
در دیدار با سفیر کشــورمان در مســکو که درباره موضوعات 
گوناگونی از جمله تاریخ  نشست وزیران خارجه عضو برجام 
برگزار شد، تأکید کرد: »موضع روسیه درباره برجام غیرقابل 
تغییر است.« زمان این دیدار مشخص نیست اما ریابکوف اعلام 
کرد در پایان نشســت وزیران خارجه ایران و پنج کشور باقی 
مانده در برجام، ســند سیاســی قوی و محکمی درباره ادامه 

برجام صادر خواهد شد.

شنبه 9تیر1397 .16 شوال  1439.شماره 19853
اخبار 2

   
 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد

@ Khorasan_farsi@ Khorasannewspaper روزنامه خراسان

مردم میوه نخریدند، میوه ارزان شد!

رئیــس اتحادیــه فروشــندگان میــوه اعــلام کــرد با 
خودداری مردم از خرید میوه، میوه در بازار ارزان شد! 
خبری که صدای برخی از کاربران فضای مجازی را در 
آورد. کاربری نوشت: »مرد حسابی با افتخار این خبر 
رو می دی؟! خجالت داره نه افتخار. یعنی مردم باید 
هیچی نخورن تا یک چیز ارزان بشه. واقعا متاسفم.« 
و کاربری مدعی شــد: »گاهی خود مــا هم مقصریم. 
طمع خود ما هم در این گرانی ها بی تاثیر نیست. باید 
همه دست به دست هم بدیم تا این بحران اقتصادی رو 
پشت سر بذاریم.« و کاربری هم نوشت: »فردا می گن 

مردم آب نخورن تا آب ارزون بشه! واقعا که!«

98.3

گردشگری در منزل با ارز رایگان!

اظهارات عجیب کارشناس 
یــک برنامــه تلویزیونــی در 
تعجــب  موجــب   3 شــبکه 
کاربران فضای مجازی شد. 
وی گفــت: »گردشــگری به 

معنی این نیست که ما به خارج از کشور برویم و دلار 
خرج کنیم. گردشگری از خانه ما شروع می شود. مثلا 
در خانه مان همیشه یک جای خاص غذا می خوردیم 
حالا جای غذا خوردن مان را عوض کنیم...« کاربری 
در این خصوص نوشت: »گردشگری در منزل و جا به 
جا شدن از این ور اتاق به اون ور اتاق که ارز نمی خواد! 
به نظرم همین طوری می شه مشــکلات مردم رو به 
ســخره گرفت! اونم در رســانه ملــی!« و کاربری هم 
نوشــت: »من فکر می کنم این یک بخــش از فیلمه و 

به نظرم آقای کارشناس داشته شوخی می کرده!«

230.5

جمع آوری آب معدنی و هشدار بحرانِ آب

بنر جمع آوری آب معدنی برای ارسال به شهرهای 
مناطق خوزستان بیشتر از آن که در فضای مجازی 
یک شوخی تلقی شود، از سوی کاربران به عنوان 
هشــداری جدی برای بحران آب برداشــت شــده 
است. کاربری در این باره نوشت: »متاسفانه بحران 
آب دیگه یک بحران نیست، باید بگیم یک واقعیته 
که بهمون رسیده. مردم مون تو جنوب آب ندارن. 
کاش مسئولان فکری بکنن.« و کاربری هم نوشت: 
»خطابم به مردم شهرهایی است که آب دارن. یک 
روز چشم به هم می زنید به سرنوشت مردم نجیب 
خوزستان دچار می شوید. امروز به فکر بحران آب 

باشید.«

580.7

حاضرجوابی رئیس جمهور پرتغال مقابل ترامپ

ترامپ از رئیس جمهور پرتغال 
می پرســد کــه »اگــر رونالدو 
نامزد ریاست جمهوری بشود، 
بیشتر از شما رای می آورد؟« 
رئیس جمهــور پرتغال هم در 

جواب می گوید: »خوشــبختانه پرتغــال مثل آمریکا 
نیســت که این طور بشــود، رونالدو  فقط یک بازیکن 
است.« وی همچنین در لحظه دســت دادن چنان با 
شدت ترامپ را به سمت خود کشــید که نزدیک بود 
ترامپ از بالای پله بیفتد.  کاربری نوشــت: »عاشــق 
حاضرجوابی رئیس جمهور پرتغالم. عین کی روشه. 
خوب حال ترامپ رو گرفت.« و کاربری هم نوشــت: 
»داداش خبر نداری. تو مصر »صــلاح« کاندید ا نبود 
یک میلیون رای آورد، اگــه کریس تو پرتغال کاندید ا 

بشه قطعا رای میاره.«

120.6

حاضرجوابی پرتغالی برابر ترامپ و گردشگری در منزل!

ویدئوهای جذاب از جام جهانی فوتبال

جام جهانی  فوتبال با همه بالا و پایینش به پایان 
مرحله گروهی رســید و چهره 16 تیم حاضر در 
مرحله حذفی جام مشــخص شــد. در این میان 
هــر روز  ویدئوهــای جذابــی از حاشــیه های این 
تورنمنت در فضای مجازی ترند شــد. امروز هم 
بنا داریم 4 کلیپ جالب دو روز گذشــته را که در 
فضای مجازی ســر و صدای زیــادی به پــا کرد با 
شــما خوانندگان جان مرور کنیــم. از حرف های 
درگوشی جهانبخش به رونالدو تا تشییع جنازه 

آلمانی ها روی دوش سلسائو!

 جهانبخــش در برنامــه روســیه 
2018 از حرف هایــش به رونالدو 
هنگام ضربه پنالتــی به تیم ملی 
ایــران گفت؛ »بــه رونالــدو گفتم 

پنالتی را گل نمی کند چون...«.

کاربرتوییتر

500

 جواد خیابانی از کارشناس بزرگ 
شــده آلمان فوتبال کشــورمان، 
علیرضــا مرزبــان می پرســد که 
مــردم در آلمان با یوآخیــم لوو به 
خاطر حــذف از جــام جهانی چه 

می کنند؟ مرزبان می گوید: »به زبان فارســی ســخت 
بگویم...«.

کاربر اینستاگرام

 بتشوآیی، ستاره تیم ملی فوتبال 
بلژیــک تــلاش می کنــد بعــد از 
گلزنــی به انگلســتان تــوپ را به 
تور دروازه سه شــیرها بکوبد که 
توپ به طرز عجیبی به تیر دروازه 

برخورد می کند و در برگشت به صورتش می خورد!

کاربر اینستاگرام

 هواداران زخم خورده برزیلی از 
ژرمن ها بعد از حذف آلمان از جام 
جهانــی توســط کــره جنوبی در 
خیابان ها به صورت نمادین جنازه 

فوتبال آلمان را تشییع کردند!

کاربر توییتر

 تجمع مردم خرمشهر در مقابل مسجد جامع به علت شوری آب
مردم خرمشــهر خواســتار رســیدگی به کمبــود و شــوری آب 
شرب شدند.  به گزارش  باشــگاه خبرنگاران جوان از آبادان، 
جمعی از شهروندان خرمشهری در اعتراض به شوری آب روز 
جمعه در مقابل مسجد جامع این شهر تجمع کردند و خواستار 
شیرین شــدن وبهبود کیفیت آب آشــامیدنی این شهر شدند. 
آنان گفتند : آب شرب شهرســتان نســبت به روزهای گذشته 
بسیار شورتر شده و در بســیاری از مناطق بوی بسیار بدی می 
دهد.به گفته آن ها، افزایش شوری و افت کیفی شاخص های 

آب آشامیدنی مردم را به شدت دچار مشکل کرده و مسئولان 
امور باید بــه دور از شــعار و وعده برای رفع ایــن معضل اقدامی 
عاجل انجام دهند. این تجمع که حدود ساعت ۱۱ صبح جمعه 
آغاز شد با حضور و صحبت های امام جمعه این شهرستان سید 
عبدالنبی موسوی فر پیش از نماز به پایان رسید.در روزهای اخیر 
برای تجمع امروز)دیروز( فراخوانی در فضای مجازی منتشر و از 
تمام مردم بخش ها و روستاهای خرمشهر دعوت شده بود در این 

تجمع در مقابل مسجد جامع خرمشهر حاضر شوند.


